1

第３回白山市教育委員会会議録

１ 日 時 平成２９年３月３０日（水）午後２時４５分

２ 場 所 白山市役所本庁舎４階 ４０２会議室

３ 出席者

教育長       松井 毅

教育長職務代理者  橋本 外志

教育委員      水洞 満子

教育委員      喜多 広司

教育委員      北田 朋幸

教育委員      竹内千恵子

４ 事務局

   教育部長          松田 辰夫

教育総務課長        中  英俊

   学校教育課長        中村 治郎

生涯学習課長        徳井 孝一

   文化財保護課長       髙橋 由知

スポーツ課長        東  俊昭

子ども相談室長       新谷  薫

松任図書館長        中村 久昭

   松任図書館図書サービス課長 大宮 英幸

美川図書館長        川口 幸寛

   鶴来図書館長        中村 泰広

白山恐竜パーク白峰館長   西本  隆

書記職氏名

   教育総務課課長補佐     山田 純一

教育総務課庶務係長     河奥 裕子

５ 案件

議案第１０号 事務局等職員の人事異動について

議案第１１号 白山市教育委員会事務決裁規程の一部を改正する規程について

2

議案第１２号 学校医・学校歯科医・学校薬剤師の委嘱について

議案第１３号 白山市社会教育委員の委嘱について

議案第１４号 白山市立公民館長の任命について

議案第１５号 白山市公民館運営審議会委員の委嘱について

議案第１６号 白山市スポーツ推進委員の委嘱について

議案第１７号 白山市立博物館協議会委員の委嘱について

議案第１８号 白山市立松任中川一政記念美術館運営委員会委員の委嘱について

議案第１９号 白山市立公民館職員の任用について

６ 議事の経過等 以下のとおり

松井教育長の開議あいさつに続いて、議事録署名委員として水洞委員を指名した。

諸般の報告について、教育部長より教育長が出席された主な行事の概要について報告した。

    ■主な行事の概要（H29.3.1～H29.3.30）

     ・３月２日

第６９回優良公民館表彰報告

・３月９日

全国大会出場者激励会

・３月１０日

市内中学校の卒業式

・３月１１日

市スポーツ表彰式

・３月１７日

市内小学校の卒業式

文化財指定書交付式

・３月２５日

出城公民館竣工式

・３月２７日

叙位叙勲伝達式

・３月３０日

教育委員辞令交付式

本日の議題について審議に入り、議案第１０号、議案第１１号、議案第１２号、議案第１３号、議

案第１４号、議案第１５号、議案第１６号、議案第１７号、議案第１８号、議案第１９号について

説明、質疑応答が行われ、原案どおり承認し、閉会した。

3

【案件の説明および諸報告について】

 案件について、事務局より説明・報告し、原案どおり承認された。

【主な質疑・応答の内容について】

 なし